Дело № 1-266/17

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Томск 3 мая 2017 года

Ленинский районный суд г. Томска в составе:

председательствующего судьи Мысливцева Д.Ю.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Ленинского района г. Томска Коржуковой И.А.,

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Дементьевой Е.П., предъявившей ордер № 184 от 19 января 2017 года и удостоверение № 1026 от 12 ноября 2014 года,

при секретаре Казанцевой Е.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, , ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 работая по трудовому договору по совместительству от 17.06.2014 продавцом-кассиром в ООО «ФИО2», осуществляя, согласно трудовому договору и функциональных обязанностей, реализацию продуктов питания и алкогольной продукции, а также прием денежных средств от покупателей за реализованный товар, ведение учета движения денежных средств путем внесения записей в тетради, с отражением остатка денежных средств на начало рабочего дня, затрат в течение рабочего дня, выручки, остатка на конец рабочего дня, имея умысел на хищение путем присвоения чужого имущества, в период времени с 17.06.2014 по 14.02.2015, находясь на рабочем месте, в помещении магазина-склада по адресу: 

<

...> склад № 28, имея умысел на единое длящееся преступление, совершила присвоение наличных денежных средств на общую сумму 439 600 рублей, принадлежащих ООО «ФИО2», вверенных ей, и полученных в качестве оплаты за реализованные продукты питания и алкогольную продукцию от покупателей.

Так, ФИО1 17.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 144 770 рублей 40 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 441 650 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 3000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 18.06.2014 составил 438 650 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 3000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 19.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 99 486 рублей 55 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 439 150 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 300 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 20.06.2014 составил 428 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 300 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 23.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 147 609 рублей 53 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 743 300 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 20 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 24.06.2014 составил 723 300 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 20 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 25.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену (с учетом выручки от реализации товара покупателям) денежные средства в сумме 81 951 рубль 02 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня (с учетом остатка на начало рабочего дня) составила 288 950 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 20 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 26.06.2014 составил 268 950 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 20 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 26.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 184 110 рублей 73 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня (с учетом остатка на начало рабочего дня) составила 242 550 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - составил 232 550 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 27.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 155 752 рубля 09 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня) составила 357 400 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 6 900 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 28.06.2014 составил 350 500 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 6 900 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 28.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 190 668 рублей 02 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», па конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 455 400 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 30 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 30.06.2014 составил 425 400 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 30 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 30.06.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 167 906 рублей 83 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 421 050 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 01.07.2014 составил 411 050 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 02.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 94 452 рубля 60 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 504 350 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 11 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 03.07.2014г. составил 493 350 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 11 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 03.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 84 879 рублей 19 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 562 100 рублей, из которых она денежные средства в размере 1 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - составил 561 100 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 04.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 107 196 рублей 68 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 510 100 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 20 250 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 05.07.2014 составил 489 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 20 250 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 05.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 129 680 рублей 96 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Дружба», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 619 100 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, запись о том, что остаток на начало следующего рабочего дня - 07.07.2014 составил 609 100 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 07.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 154 565 рублей 29 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», па конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 606 600 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 08.07.2014 составил 596 600 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 09.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 142189 рублей 06 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 194 450 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток па начало следующего рабочего дня - 10.07.2014 составил 184450 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 10.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 96 382 рубля 75 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 277 250 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 3 300 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 11.07.2014 составил 273 950 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 3 300 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 11.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 90 082 рубля 07 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 363 400 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 3 200 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 12.07.2014 составил 360 200 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 3 200 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 14.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 150 927 рублей 89 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 594 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 30 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 15.07.2014 составил 564 200 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 30 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 17.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 104 182 рубля 45 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 273 450 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 100 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток па начало следующего рабочего дня - 18.07.2014 составил 273 350 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 100 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 18.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену (с учетом выручки от реализации товара покупателям) денежные средства в сумме 106 741 рубль. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 372 800 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 19.07.2014 составил 371 800 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 21.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 120 423 рубля 37 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 587 650 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 22.07.2014 составил 577 650 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 22.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 90 215 рублей 12 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 452 950 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 7 100 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 23.07.2014 составил 445 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 7 100 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 23.07.2014, находясь па рабочем месте - в магазине- складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 96 566 рублей 98 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 535 850 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 24.07.2014 составил 525 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 25.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 104 821 рубль 59 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 133 700 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 26.07.2014 составил 128 700 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 28.07.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 127 660 рублей 34 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 323 950 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 29.07.2014 составил 318 950 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 31.07.2014, находясь па рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену денежные средства в сумме 250 рублей. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 422 100 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 250 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 01.08.2014 составил 421 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 250 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 01.08.2014, находясь па рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 153 490 рублей 46 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 514 700 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 02.08.2014 составил 504 700 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 02.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 607 321 рубль 05 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 1111 750 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня -04.08.2014 составил 1101 750 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 04.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 85 580 рублей 26 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 1 125 950 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня -05.08.2014 составил 1 115 950 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 05.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 88 505 рублей 29 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 314 750 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 06.08.2014 составил 304 750 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 09.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 47984 рублей. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 144 600 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 250 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 11.08.2014 составил 144 350 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 250 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 22.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 123 001 рубль 94 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 421 000 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 23.08.2014 составил 411 000 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 25.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 145 893 рубля 04 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 368 800 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 100 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 26.08.2014 составил 368 700 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 100 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 27.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 85 591 рубль 75 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 227 700 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 28.08.2014 составил 222 700 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 28.08.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 101 820 рублей 96 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 285 600 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 1 400 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 29.08.2014 составил 284 200 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 400 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 03.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 124 402 рубля 59 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», па конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 562 450 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 04.09.2014 составил 552 450 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 06.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 124 778 рублей 13 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 304 100 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 1 700 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 08.09.2014 составил 302 400 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 700 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 10.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 266 010 рублей 82 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 190 300 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 200 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 11.09.2014 составил 190 100 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 200 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 13.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 100 969 рублей 93 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Дружба», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 439 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 15.09.2014 составил 429 200 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 17.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 43 985 рублей 83 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 418 250 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 18.09.2014 составил 413 250 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 22.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 71 525 рублей 38 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 245 250 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 23.09.2014 составил 235 250 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 24.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 46 960 рублей 13 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 218 250 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 25.09.2014 составил 215 250 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 3 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 27.09.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 134 743 рубля 02 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 593 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 1 350 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 29.09.2014 составил 591 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 350 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 03.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 54 540 рублей 26 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 106 400 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 04.10.2014 составил 96 400 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 06.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 109 505 рублей 92 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 279 800 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 300 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 07.10.2014 составил 279 500 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 300 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 08.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 27 990 рублей 52 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 240 750 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 500 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток па начало следующего рабочего дня - 09.10.2014 составил 240 250 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 500 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 13.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 116 550 рублей 32 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «Дружба», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 198 850 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 14.10.2014 составил 188 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 18.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 111 521 рубль 24 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 339 750 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 1 050 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 20.10.2014 составил 338 700 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 1 050 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 25.10.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 60 945 рублей 52 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 265 800 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 6 650 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 27.10.2014 составил 259 150 рублей, а также заниженную сумму выручки за день - в размере 53 564 рубля 56 копеек, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 25.10.2014 составила 56 428 рублей 92 копейки. Похищенными денежными средствами в сумме 6 650 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 01.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 109 217 рублей 55 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 281 050 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 100 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 02.11.2014 составил 280 950 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 100 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 05.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 55 738 рублей 50 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 410 888 рублей 50 копеек, из которых ФИО1 денежные средства в размере 9 300 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 06.11.2014 составил 214 300 рублей, а также заниженную сумму выручки за день - в размере 45 647 рублей 50 копеек, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 05.11.2014 составила 55 647 рублей 50 копеек. Похищенными денежными средствами в сумме 9 300 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 07.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине- складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 41 310 рублей 89 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 207 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения о том, что остаток на начало следующего рабочего дня - 08.11.2014 составил 202 200 рублей, а также что сумма выручки за день составила 33 234 рубля 12 копеек, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 07.11.2014 составила 38 185 рублей 15 копеек. Похищенными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 10.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 83 855 рублей 79 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 357 055 рублей 79 копеек, из которых ФИО1 денежные средства в размере 23 050 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения о том, что остаток на начало следующего рабочего дня - 11.11.2014 составил 109 950 рублей, а также что сумма выручки за день составила 59 426 рублей 63 копейки, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 10.11.2014 составила 82 476 рублей 63 копейки. Похищенными денежными средствами в сумме 23 050 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 20.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 43 324 рубля 85 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 50 850 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 4 450 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 21.11.2014 составил 46 400 рублей, а сумма выручки за день составила 38 497 рублей 85 копеек, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 20.11.2014 составила 42 497 рублей 85 копеек. Похищенными денежными средствами в сумме 4 450 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 21.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену (с учетом выручки от реализации товара покупателям) денежные средства в сумме 77 406 рублей 70 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 62 800 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 800 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 22.11.2014 составил 62 000 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 800 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 24.11.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 45 780 рублей 41 копейку. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 143 050 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 2 200 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 25.11.2014 составил 140 850 рублей, а также что сумма выручки за день составила 41 030 рублей 41 копейку, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 24.11.2014 составила 43 030 рублей 41 копейку. Похищенными денежными средствами в сумме 2 200 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 27.11.2014, находясь па рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 56475 рублей 49 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 137 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 100 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 28.11.2014 составил 137 100 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 100 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере

Она же 28.11.2014, находясь па рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 78 200 рублей 58 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 213 200 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 350 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток па начало следующего рабочего дня - 29.11.2014 составил 212 850 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 350 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 03.12.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 64 301 рубль 68 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 214 500 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 04.12.2014 составил 204 500 рублей, а также что сумма выручки за день составила 38 569 рублей 88 копеек, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 03.12.2014 составила 48 569 рублей 88 копеек. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 24.12.2014, находясь на рабочем месте - в магазине-складе но адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 67 060 рублей 41 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 207 450 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 25.12.2014 составил 197 450 рублей, а также что сумма выручки за день составила 55 734 рубля 41 копейку, тогда как, согласно кассовому журналу сумма выручки за 24.12.2014 составила 65 734 рубля 41 копейку. Похищенными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 19.01.2015, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 146 817 рублей 21 копейку. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 9 700 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 250 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 20.01.2015 составил 9 450 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 250 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 05.02.2015, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 81 800 рублей 74 копейки. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 124 850 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 50 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 06.02.2015 составил 124 800 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 50 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Она же 14.02.2015, находясь на рабочем месте - в магазине-складе по адресу: 

<

...>, склад № 28, получила в качестве прихода за рабочую смену, с учетом выручки от реализации товара покупателям, денежные средства в сумме 65 400 рублей 16 копеек. Сумма вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО «ФИО2», на конец операционного дня, с учетом остатка на начало рабочего дня, составила 105 500 рублей, из которых ФИО1 денежные средства в размере 50 рублей, в кассу предприятия не внесла, похитила путем присвоения. С целью сокрытия факта хищения, внесла в тетрадь учета приема-выдачи денежных средств, заведомо ложные сведения, указав, что остаток на начало следующего рабочего дня - 16.02.2015 составил 105 450 рублей. Похищенными денежными средствами в сумме 50 рублей, принадлежащими ООО «ФИО2», распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО «ФИО2» ущерб в указанном размере.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 17.06.2014 по 14.02.2015, путем присвоения похитила вверенные ей денежные средства, поступившие от покупателей, на общую сумму 439 600 рублей, принадлежащие ООО «Дружба», причинив своими умышленными действиями ООО ФИО2» материальный ущерб на сумму 439 600 рублей, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении признала полностью, в полном объеме согласилась с предъявленным ей обвинением и заявила о том, что поддерживает ранее заявленное (после ознакомления с материалами уголовного дела) ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства - постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником, она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник подсудимой считала возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего против рассмотрения дела в порядке особого производства также не возражали.

Таким образом, суд считает, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, при этом суд учитывает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

В судебном заседании исследовались обстоятельства, характеризующие личность подсудимой, а также обстоятельства, смягчающие её наказание. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, согласно п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, является явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а в соответствие с ч. 2 ст. 61 УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии с ч.1 ст. 63 УК РФ, не имеется. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности, а также конкретные обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой и её отношение к содеянному, её семейное положение и состояние здоровья, а также влияние назначенного наказания на её исправление.

Так, суд учитывает, что ФИО1 совершила умышленное оконченное преступление, относящееся согласно ч. 4 ст. 15 УК РФ к категории тяжких. С учётом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного ФИО1 преступления на менее тяжкую. 

Вместе с тем, суд при назначении вида наказания учитывает, что ФИО1 к уголовной ответственности привлекается впервые, работает, имеет регистрацию и постоянное место жительства, где со стороны соседей характеризуется положительно, на учетах в специализированных диспансерах не состоит, в целом социально адаптирована.

С учётом изложенного, суд считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении, поскольку считает, что у подсудимой имеется социальная мотивация для того, чтобы встать на путь исправления без изоляции от общества, и что исправление ФИО1 и предупреждение совершения ею новых преступлений возможно без реального отбывания ею наказания в виде лишения свободы.

При назначении размера наказания суд учитывает требования ч.1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая данные о личности подсудимой ФИО1, её имущественное положение, суд считает возможным не назначать ей дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ.

В рамках уголовного дела представителем потерпевшего ООО «ФИО2» заявлен гражданский иск к подсудимой о возмещении материального ущерба, причинённого преступлением в сумме 436450 рублей. Разрешая данный иск, суд приходит к следующему выводу.

Согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. Гражданский ответчик ФИО1 заявленный гражданский иск признала полностью. 

Размер материального ущерба, причинённого гражданскому истцу – ООО «ФИО2», установлен материалами дела, причиненный ущерб ФИО1 частично возмещен в сумме 3150 рублей, гражданский иск поддержан прокурором, в связи с чем суд, считает необходимым удовлетворить гражданский иск ООО «ФИО2» в полном объеме. 

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению, в порядке ст. 81 УПК РФ. Судебные издержки с подсудимой взысканию не подлежат в соответствии с ч. 10 ст.316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, если ФИО1 в течение испытательного срока в 2 (два) года 6 (шесть) месяцев примерным поведением докажет своё исправление. 

Обязать осужденную ФИО1 не менять своего места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в указанный орган на регистрацию ежеквартально. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменить по вступлении приговора в законную силу.

Гражданский иск ООО «ФИО2» удовлетворить в полном объёме. Взыскать с ФИО1 в счет возмещения ущерба от преступления в пользу ООО «ФИО2» 436 450 (четыреста тридцать шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей.

Вещественные доказательства: копии тетрадей приема-передачи денежных средств за период с 07.05.2014 по 19.12.2014, с 20.12.2014 по 24.07.2015, журнала кассира-операциониста ООО «ФИО2» - хранить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Процессуальные издержки – суммы, затраченные на оплату услуг адвоката по назначению, возместить за счёт средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Томский областной суд через Ленинский районный суд г. Томска в течение 10 суток со дня его провозглашения, а также в кассационном порядке. В случае подачи апелляционной или кассационной жалобы, осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной или кассационной инстанции, в том числе и с участием защитника.

Председательствующий: Д.Ю. Мысливцев

(подпись)

Копия верна: 

Судья: Д.Ю. Мысливцев 

Секретарь: Е.А. Казанцева